INDICAÇÃO Nº 228/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie operação tapa buracos ou recapeamento na Rua Monsenhor Dutra e vias próximas no bairro Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA

As referidas vias se encontram cheias de buracos e trincas no asfalto, o que tem prejudicado o tráfego de veículos nesses locais, principalmente no período noturno, quando alguns motoristas reclamaram ter a roda do carro danificada ao passar pelos buracos.

Sala das Sessões, 17 de Abril de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE